
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600272

272

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento
Móvel e Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) e Policlínica,
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará.

Parauapebas - PA, 15 de Setembro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 SMS PE SRP

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi através da secretaria municipal de saúde
comunica a quem faça interessar o extrato de edital como segue: PREGÃO ELETRÔ N I CO
016/2021 SMS PE SRP que objetiva o registro de preços para contratação de pessoa
jurídica visando á aquisição de material de laboratório e odontológico para atender as
necessidades do fundo municipal de saúde. Abertura: 29/09/2021 às 09h00min. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br; e no setor de Licitações e Contratos (CPL), sito a
Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, localizada na Avenida João Gomes Pedrosa, nº 500,
Centro - CEP: 68734-000, Peixe-Boi/Pa, das 08 às 13hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 PMPB PE SRP

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi comunica a quem faça interessar o extrato
de edital como segue: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 PMPB PE SRP que objetiva o
registro de preços para a contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de peças
e serviços mecânicos e troca de peças de reposição da frota municipal em atendimento a
prefeitura, secretarias e fundos. Abertura: 30/09/2021 às 09h00min. O Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.tcm.pa.gov.br,www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br; e no setor de Licitações e
Contratos (CPL), sito a Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, localizada na Avenida João Gomes
Pedrosa, nº 500, Centro - CEP: 68734-000, Peixe-Boi/Pa, das 08 às 13hs.

Peixe-Boi-Pa, 15 de setembro de 2021
ANTONIO HARLLEN DE SOUZA BASTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
028/2021. Objeto: Contratação da empresa, para fornecimento de 49.030,08 Litros de Óleo
Diesel S-10 para o abastecimento de patrulha mecanizada de terra plenagem da Prefeitura
Municipal de Placas, para realizar serviços de aquisição de combustível para recuperação
de 45km de estrada no km 145, Placas/Pa, conforme emenda parlamentar nº
202141820002..Tipo menor preço por Item.A audiência pública ocorrerá no dia
28/09/2021, às 08:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital
poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
029/2021. Objeto:Locação de Maquinário para Recuperação da Estrada Vicinal KM 145,
Placas - Pará, conforme Emenda nº20211820002. Tipo menor preço por Item.A audiência
pública ocorrerá no dia 28/09/2021, às 10:00hs, no
https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no
mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2021.
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de Consumo, Através
Programa Saúde na Escola, Para Uso Nas Escolas Com Intuito de Prevenção De Combate Ao
Covid-19. Tipo menor preço por Item. A audiência pública ocorrerá no dia 28/09/2021, às
15:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Placas-Pa, 15 de setembro de 2021
SHAYANE NAYARA FARIAS KOSTOV

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211313. Origem: Pregão Nº 001/2021-SRP. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. CONTRATADO (A): G J S DE BRITO, CNPJ. Nº
07.907.153/0001-66. Valor: R$ 207.500,00 (Duzentos e sete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis (gasolina, diesel comum e diesel S-10) para abastecimento dos veículos e
embarcações marítimas oficiais da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais, Secretaria
de Saúde e Assistência Social, destinados a atender os programas e demais atividades
promovidas pela Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. Data da Assinatura: 14/09/2021.
ORDENADORA: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-280904

A prefeitura Municipal de Portel/PA, através do Fundo Municipal de Saúde,
torna público o processo licitatório a seguir: Processo Nº 9/2021-270904 - Tipo Menor
Preço. Objetivando a contratação de empresa para aquisição de Aparelho de Raios-X
e Digitalizador, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Portel/PA, conforme demais especificações contidas no termo de referência. Maiores
Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou
https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão:
28/09/2021 às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0032

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para eventual contratação de
empresa especializada em serviços funerários com fornecimento de urnas para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Primavera/Pará, com abertura no dia 28/09/2021 a partir das 09h00, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível nos sites:
http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0002

Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Construção
de Uma Quadra Poliesportiva a Ser Construída na Comunidade do Basílio, na Cidade de
Primavera/Pa, com abertura no dia 04/10/2021 a partir das 10h00, na sala da CPL ,
localizado na Av. General Moura Carvalho, s/n°, Centro, Primavera/Pa. Edital disponível nos
sites: http://primavera.pa.gov.br e http://tcm.pa.gov.br.

Primavera-Pa, 15 de setembro de2021.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210903. Contratante: PM. Contratado: Manupa Comercio, Exportacao,
Importacao de Equipamentos e Veiculos Adaptados Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.093.776/0003-53. Valor Global R$ 397.900,00 (trezentos e noventa sete mil e
novecentos reais). Objeto: Aquisição de Veículos Rodoviários em Atendimento ao Convênio
nº 883603/2019 para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenv. Rural
Sustentável, no Município de Primavera/Pa. Vigência: 14/09/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 31/12/2021.

CONTRATO N° 20210904. Contratante: PM-FME. Contratado: Cooperativa de Trabalho dos
Agricultores Familiares do Município de Primavera - COOPRIMA, CNPJ sob n°
20.326.044/0001-13. Valor Global R$ 102.407,09 (cento e dois mil quatrocentos e sete
reais e nove centavos). CONTRATO Nº 20210905. Contratante: PM-FME. Contratado:
Rosileide Silva da Silva, CPF n° 776.580.432-49. Valor Global R$ R$ 6.589,44 (seis mil
quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para complementação do atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -
PNAE, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede municipal e estadual de ensino
do município de Primavera/Pa. Origem: Chamada Pública (Dispensa de Licitação) nº
002/2021. Vigência: 15/09/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 31/12/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

Despacho Autoridade Competente, Em 10 de setembro de 2021. Reconheço a
Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores e homologo e adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da Cooperativa de Trabalho dos
Agricultores Familiares do Município de Primavera - COOPRIMA, CNPJ sob n°
20.326.044/0001-13, representado por Sra. Joelma Trindade Nunes, portadora do C.P.F nº
743.993.732-53, com os itens: (01- Abóbora - 488 kg: R$ 3.50) / (02- Açaí Especial tipo A
em polpa - 1.273 kg: R$ 16.67) / (03- Alface - 139 kg: R$ 11,33) / (04- Batata doce - 432
Kg: R$ 5,50) / (05- Cariru - 121 kg: R$ 7,83) / (06- Cebolinha - 92 kg: R$ 10,67) / (07-
Coentro - 92 kg: R$ 13,00) / (08- Couve - 87 kg: R$ 12,67) / (09- Farinha de tapioca - 138
kg: R$ 19,50)/ (10- Feijão verde - 88 kg: R$ 9,33) / (11- Frango caipirão - 466 kg: R$ 18,90)
/ (12- Goiaba - 622 kg: R$ 8,50) / (13- Jambu - 68 kg: R$ 11,33) / (14- Laranja - 2.358 kg:
R$ 3,35) / (15- Limão taiti - 869 kg: R$ 4,17) / (16- Macaxeira - 626 kg: R$ 5,17) / (17-
Mamão - 949 kg: R$ 5,00) / (18- Maxixe - 415 kg: R$ 7,00) / (19- Mel em sachê - 146 kg:
R$ 26,67) / (20- Melancia - 1.208 kg: R$ 3,33) / (21- Pepino - 309 kg: R$ 6,17) / (22-
Pimentão - 93 kg: R$ 7,00) / (23- Pimentinha - 93 kg: R$ 7,83) / (26- Polpa de caju - 192
kg: R$ 11,33) / (27- polpa de acerola - 192 kg: R$ 11,33) / (28- Polpa de goiaba - 192 kg:
R$ 11,33) / (29- Polpa de abacaxi - 192 kg: R$ 11,33) / (31- Quiabo - 415 Kg: R$ 7,10) / (32-
Tangerina-2.358 kg: R$ 3,25). Rosileide Silva da Silva, portadora do CPF n° 776.580.432-49
(24- Polpa de muruci - 192 kg: R$ 11,30) / (25- Polpa de taperebá - 192 kg: R$ 11,35) / (30-

Polpa de maracujá - 192 kg: R$ 11,67). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
provenientes da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para
complementação do atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE,
destinados à alimentação escolar dos alunos da rede municipal e estadual de ensino do
município de Primavera/Pa.

Primavera-Pa, 15 de setembro de 2021
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

Processo Licitatório Nº. 165/2021.
O Município de Redenção-PA, comunicar aos interessados, que realizará no dia

28/09/2021 às 09h00min, (Horário Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS DE EXAMES LABORATORIAIS, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme dotação anexa ao edital. O edital
completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253, Setor Jardim Umuarama. Mais
informações nos telefones (94) 3424-3578, site www.redencao.pa.gov.br e-mail
licitacao@redencao.pa.govbr;

Redenção - PA, 16 de setembro de 2021.
MÁRCIO ANTÔNIO DA MOTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

Processo Licitatório Nº. 166/2021.
O Município de Redenção-PA, comunicar aos interessados, que realizará no

dia 28/09/2021 às 09h00min, (Horário Brasília) licitação sob modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS,
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme dotação anexa ao edital.
O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253, Setor Jardim
Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 3424-3578, site
www.redencao.pa.gov.br e-mail licitacao@redencao.pa.govbr;

Redenção - PA, 16 de setembro de 2021.
ELISÔNIA NEVES DO NASCIMENTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-16T02:35:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




